[image: ]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	27.05.2025
	№
	  115

                                   г. Грязовец

[bookmark: _GoBack]О проведении общественных обсуждений
проекта решения о предоставлении разрешения
на условно разрешенный  вид использования

 Руководствуясь ст.5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Грязовецкого муниципального округа, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Грязовецком муниципальном округе Вологодской области, утвержденным решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 21.09.2022 № 8, административным регламентом предоставления муниципальной услуги по предоставлению  разрешения на условно разрешенный вид  использования земельного участка или объекта капитального строительства, утвержденного постановлением администрации Грязовецкого муниципального округа от 03.04.2023 № 647,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общественные обсуждения проекта решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный  вид использования земельного участка «магазины» (код 4.4) с кадастровым номером 35:28:0601052:586, площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Вологодская область, муниципальный округ Грязовецкий, д. Ростилово (далее - Проект), в срок со дня оповещения жителей Грязовецкого муниципального округа об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений с 27.05.2025 по 23.06.2025.
2. Определить организатором общественных обсуждений Управление имущественных и земельных отношений администрации Грязовецкого муниципального округа.
3. Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию,  в соответствии  со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации  и Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Грязовецком муниципальном округе Вологодской области, утвержденным решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 21.09.2022 № 8, вправе представить свои предложения и замечания, касающиеся Проекта в период с 13.00 час 06.06.2025 по 13.00 час 25.06.2025 в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений по адресу: г. Грязовец ул. К. Маркса д. 58, по электронной почте: gruizo@gradm.ru с приложением документов, предусмотренных частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, по адресу и в часы, указанные в п. 4.5 настоящего постановления, при условии предъявления документов, предусмотренных частью 12 чт. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
4. Управление имущественных и земельных отношений администрации Грязовецкого муниципального округа:
1) уведомить о проведении общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка не позднее чем через семь рабочих дней со дня  поступления заявлений  заинтересованных лиц о предоставлении  разрешения на условно разрешенный вид использования:
- правообладателей земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком с кадастровыми номерами 35:28:0601052:586;
- правообладателей  объектов капитального строительства, расположенных  на земельных участков  имеющие общие границы с земельным участком с кадастровым номерам 35:28:0601052:586;
2) уведомить о проведении общественных обсуждений по вопросу  предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка жителей Грязовецкого муниципального округа путем размещения  информации об общественных обсуждениях на официальном сайте Грязовецкого муниципального округа Вологодской области;
3) разместить настоящее постановление на официальном сайте Грязовецкого муниципального округа Вологодской области и на информационном стенде территориального управления Ростиловское;
4) не позднее 06.06.2025 организовать размещение Проекта на платформе обратной связи «Госуслуги. Решаем вместе» и на официальном сайте Грязовецкого муниципального округа Вологодской области;
5) организовать работу экспозиции Проекта с 06.06.2025 по 25.06.2025 в рабочие дни (понедельник — пятница) с 8.15 до 16.00 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 часов по адресу: 162011, Вологодская область, Грязовецкий, д. Ростилово,                           ул. Молодежная, д. 5;
6) зарегистрировать и рассмотреть  предложения и замечания, поступившие  в Управление имущественных и земельных отношений администрации Грязовецкого муниципального округа в отношении Проекта в период , указанный  в п.3 настоящего постановления;
7) осуществлять обработку персональных  данных участников общественных обсуждений с учетом требований, установленных Федеральным законом                             от 27.07.2006 № 152- ФЗ « О персональных  данных»;
8) подготовить и оформить протокол общественных слушаний  и заключение о результатах  общественных обсуждений с учетом требований, указанных в пунктах 6.17-6.22 Положения;
9) обеспечить опубликование и разместить на официальном сайте   Грязовецкого муниципального округа Вологодской области заключение о результатах общественных обсуждений 04.07.2025;
10) разместить протокол общественных обсуждений на официальном сайте    Грязовецкого муниципального округа Вологодской области 04.07.2025.
5. Постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального округа Вологодской области.

Глава Грязовецкого муниципального округа                                              Н.Н.Головчак
image1.png